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Kohti Kirkon 
Ympäristödiplomia



100-luvulla eKr. kirjoitetussa 2. Henokin kirjassa Jumala kertoo 
ihmisen luomisesta: ”Kuudentena päivänä käskin Viisauttani 
luomaan ihmisen seitsemästä aineksesta: hänen ruumiinsa 
maasta, hänen verensä kasteesta ja auringosta, hänen silmänsä 
pohjattomasta merestä, hänen luunsa kivestä, hänen järkensä 
enkelien liikkeestä ja pilvistä, hänen suonensa ja hiuksensa 
maan ruohosta, hänen henkensä omasta hengestäni ja tuulesta.” 

Meidät ihmiset on luotu erityisellä tavalla. Siksi meillä on 
enemmän älliä kuin millään muulla eliölajilla. Olemme kyen-
neet alistamaan valtaamme muut eläimet ja kesyttäneet luon-
nonvoimat palvelemaan itseämme. 

Joskus väitetään, että kristinusko on syyllinen luonnon tu-
hoamiseen; juuri sen vuoksi, että se korottaa ihmisen luonnon 
yläpuolelle. En usko, että tämä pitää paikkansa. Ihminen on 
joka tapauksessa järjen kykyjensä ja luovuutensa vuoksi luonnon 
ja eläinten yläpuolella. Luonnon tuhoamisessa on kyse siitä, 
että näitä kykyjä käytetään väärin. Kristinuskon mukaan niin 
ei saa tehdä. Jumala antoi ihmiselle käskyn ”viljellä ja varjella” 
luomakuntaa; ei tuhota, riistää tai saastuttaa sitä.

Toki jotkin kristinuskon suuntaukset edistävät luonnon tu-
houtumista. Nimittäin sellaiset, joissa ajatellaan, että luon-
non hyvinvoinnilla ei ole kovin paljon väliä; tuleehan lopulta 
maailman loppu, jossa kaikki aineellinen tuhoutuu ja Jumalan 
omat temmataan ylös taivaallisiin. 

Se on väärää oppia. Raamatun mukaan Jumala on kaiken 
luoja. Hän rakastaa ja arvostaa luomakuntaansa; ei vain ihmi-
siä vaan myös eläimiä ja kasveja. Hän ei tahdo maapallon tai 
luonnon tuhoutumista. Se mitä nimitetään maailman lopuk-
si, on oikeasti Jumalan aikaansaama perusteellinen uudistus, 
jossa nykyinen luomakunta tulee ”vapautetuksi turmeluksen 
orjuudesta” (Room. 8:21, KR38). Silloin Jumala uudistaa luo-
makuntansa nykyistä paremmaksi. Hän parantaa sen pilalle 
menemisen, jolla ihmiskunta on saastuttanut maapalloa, tur-
mellut sen ilmastoa ja tappanut sukupuuttoon eliölajeja.

Tätä odottaessamme meidän ei pidä jatkaa biosfäärin tuho-
amista entiseen malliin. On erittäin hyvä, että kristityt ovat 
alkaneet kantaa vastuutaan luonnosta. Eräs pieni askel oike-
aan suuntaan on se, että monet seurakunnat ovat heränneet 

Sammeli Juntunen,  
kirkkoherra

Pääkirjoitus

Kristinusko ja luonnon suojelu

Savonlinnan seurakunnan kirkkoherranvirasto Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna 
ma-pe klo 9–12 p. 015 576 800 tai savonlinnan.kirkkoherranvirasto@evl.fi 
Seurakuntauutisten ilmestyy la 17.2., la 23.3., la 18.5., la 7.9., la 19.10., la 30.11.
Palaute: savonlinnan.tiedotus@evl.fi
Seuraa myös: Facebook.com/savonlinnansrk

Palkanlaskija Merja Heinonen-
Kananen siirtyy eläkkeelle

Seurakunnan palkanlaskija Merja Heinonen-Kanasen viimeistä 
työpäivää juhlistettiin torstaina 8. helmikuuta. Tuohon päi-
vään päättyi yli 23 vuoden työura seurakunnissa. 

"Aloitin seurakunnassa työskentelyn aikoinaan talouden-
hoitajana Savonrannalla vuonna 2000, ja siirryin jo ennen 
seurakuntaliitoksia Savonlinnan seurakuntaan vuonna 2005. 
Täällä toimin kassanhoitajan virassa vuoden 2020 loppuun 
saakka ja siitä asti olen ollut palkanlaskijan virassa", Merja 
Heinonen-Kananen kertoo. "Molemmissa seurakunnissa on 
ollut hyvä työyhteisö ja Savonlinnassa lisäksi loistava oma 
tiimi työkavereita vuosien mittaan." 

Palkalaskijan monipuolisessa ja tärkeässä tehtävässä jatkaa 
Merjan jälkeen taloustoimistosta tuttu Katja Kaasalainen. 

muuttamaan toimintaansa ja 
hankkineet sitä silmällä pitä-
en kirkon ympäristödiplomin. 
Nyt myös Savonlinnan seura-
kunta on ryhtynyt tekemään 
töitä tämän eteen. 
Se on oikein. Ilmestyskirjas-
sa uhataan tuholla niitä, jotka 
tuhoavat maata (Ilm. 11:18).

Kaikki virkatodistukset tilataan 1.3.2024 alkaen puhelimitse tai verkossa
Suomen ev.lut. seurakuntien kirkonkirjojen pitoon ja väestö-
kirjanpitoon liittyvät tehtävät on vuoden 2022 alusta asti 
keskitetty seurakuntien yhteisiin aluekeskusrekistereihin. 
Aluekeskusrekistereitä on yhteensä 14 ja ne hoitavat mm. 
alueensa seurakuntien virkatodistus-, sukuselvitys- ja suku-
tutkimustilaukset. Savonlinnan seurakunta kuuluu Lahden 
aluekeskusrekisteriin yhdessä 19 muun seurakunnan kanssa.

Virkatodistus helposti verkossa tai puhelimitse
Virkatodistukset on aiemmin tilattu kirkkoherranvirastosta, 
mutta 1.3.2024 alkaen aluekeskusrekisterin palvelut laajane-
vat koskemaan myös kaikkien virkatodistusten tilaamista. 

Virkatodistus on asiakirja, jolla luovutetaan tietyn henkilön 
tietoja Suomen evankelis-luterilaisen seurakunnan jäsenyyden 
ajalta. Tiedot perustuvat kirkonkirjoissa oleviin tietoihin. 

Yleisimmin virkatodistusta tarvitaan henkilön menehdyt-
tyä perunkirjoitusta, perinnönjakoa tai pankkia varten, kun 
omaiset hoitavat kuolleen henkilön raha-asioita. Virkatodis-
tuksen voi tilata myös itselleen mm. perunkirjoitusta, perin-
nönjakoa, lainhuutoa tai sukututkimusta varten.

Kirkkoherranvirasto palvelee Kirkkokadulla
Väestökirjanpitoon liityvien viranomaistehtävien siirtyminen 
aluekeskusteristeriin on mahdollistanut sen, että kirkkoher-
ranvirastossa voidaan keskittyä seurakuntalaisten palvelemi-
seen elämän tärkeissä hetkissä. 

Kirkkoherranvirastossa otetaan vastaan toimitus-, tila- ja 
työntekijävaraukset koko seurakunnan alueella. Kirkkoher-
ranviraston palveluaikoja on myös pystytty jatkamaan niin, 
että virastossa voi asioida ajanvarauksella klo 15 asti. 

Virkatodistukset, sukuselvitykset, sukututkimus
Lahden aluekeskusrekisteri ma-pe klo 9–12 

p. 044 719 4612 tai tilaavirkatodistus.fi
Kasteen, vihkimisen tai siunauksen aika-, 

paikka- ja työntekijävaraukset 
Kirkkoon liittyminen

Kirkkoherranvirasto, Kirkkokatu 17, Savonlinna 
p. 015 576 800 

ma-pe klo 9–12 ja ajanvarauksella klo 12–15 
Ajanvaraukset puhelimitse klo 9–12

Avioliiton esteiden tutkinta 
Kirkkoherranvirastossa tai sivulla

evl.fi/asiointi/avioliiton-esteiden-tutkinta

Eeva-Riitta Silvast on aloittanut emäntänä 1.1.2024
Kaisa Hämäläinen nimitettiin nuorisotyönohjaajan virkaan 

Anna-Maija Karjalainen vakinaistettiin toimistosihteeriksi taloustoimistoon ja 
kirkkoherranvirastoon 1.1.2024 alkaen

Minna Rasimus vakinaistettiin toimistosihteeriksi kirkkoherranvirastoon 1.1.2024 alkaen
Mia Hinkkanen nimitettiin hallinnon sihteeriksi 17.1.2024 alkaen

Uusia tehtäviä ja uusia tekijöitä

Salla Hyrkäs aloitti 1.1.2024
vs. aluekappalaisena Sulkavalla

"Hei! Osalle olen ehkä tuttu muista yhteyksistä, koska aloi-
tin Savonlinnassa seurakuntapastorina kaksi vuotta sitten. 

Sulkavalla työskentelin aiemmin aineenopettajana yhtenäis-
koululla ja lukiolla. Sinä aikana tutustuin moniin sulkavalai-
siin lapsiin, nuoriin ja heidän kotiväkeensä. Kappeliseurakunta 
ja sen työntekijät ovat tulleet tutuiksi, kun työskentelin vajaan 
vuoden ajan Sulkavan ja Rantasalmen kappeliseurakuntien 
yhteisenä pappina.  

Vs. aluekappalaisuus on käynnistynyt myönteisillä tun-
nelmilla. Nyt tulee opeteltavaksi paljon uusia asioita, kuten 
tarjoiluvarausten tekemiset ja kappelineuvoston johtokunnan 
esityslistojen laatimiset. Keltainen kirkko ja sen seurakunta-
laiset ovat onneksi samoja. Olen myös erityisen onnellinen 
työkavereistani, ja siitä, että saamme puhaltaa täällä yhteen 
hiileen - vai pitäisikö sanoa sulkavalaisittain soudella samassa 
veneessä. Sulkavalla on luvassa kivoja juttuja, kun syksyllä 
vietämme Lohikosken kirkon 90-vuotisjuhlaa. Juhlamessu 
on sunnuntaina 15.9. Terveuloa Lohikoskelle kauempaakin! 

Luojamme ohjauksessa ja varjeluksessa on mukava taival-
taa tässä seurakunnan paimenen virassa. Siunausta ja hyviä 
hiihtokelejä kaikille!"

Ystävällisin terveisin Sallamari "Salla" Hyrkäs 
sallamari.hyrkas@evl.fi puh. 044 776 8015

Su 25.2. klo 16 messu
Sulkavan srk-talolla

Messun jälkeen tarjolla 
uusien työntekijöiden vs. 
seurakuntamestari Miika 
Markkasen, vs. nuoriso-
työntekijä Leevi Tuikan 
vs. srk-pastori Juha Lan-
kisen tervetulokahvit!

Yksinäisyys satuttaa 
yhä useampaa nuorta

Apua oman alueemme nuorille

SAVONLINNAN 
SEURAKUNTA

Puhu! Se auttaa.
Kirkon keskusteluavun Palveleva puhelin 

0400 221 180 on avoinna joka päivä klo 18–24
Operaattori veloittaa liittymäsopimuksen mukaan pvm/mp

Näin asioit oikeassa osoitteessa:



Seurakunta on mukana 
hää- ja juhlamessuilla 

Seurakunnan työntekijät ovat mukana Olavinlinnan hää- ja 
juhlamessuilla tapaamassa ja neuvomassa häitä tai avioliiton 
siunaamista suunnittelevia. Paikalla on kirkkoherranviraston 
työntekijä, pappeja, kanttori ja suntio. Työntekijöiltä voi ky-
sellä mm. avioliiton esteiden tutkinnasta, kirkon ja juhlati-
lan varaamisesta, häämusiikista, vihkikaavasta tai avioliiton 
siunaamisesta. 

Hää- ja juhlamessut Olavinlinnassa la 9.3. klo 11–17
Kanttorit esittävät häämusiikkia 

kongressisalissa klo 11.30, klo 13 ja klo 14.30 

Lasten lähetysnäyttely
vie neljään maahan

Ilo sulle ja mulle on Suomen Lähetysseuran tuottama lasten 
lähetysnäyttely. Näyttelyssä seurataan neljän 6–8-vuotiaan 
lapsen tarinaa, tutustutaan heidän arkeensa, kotiaskareisiinsa 
ja koulunkäyntiin. Esillä olevat maat ovat Senegal, Nepal, 
Thaimaa ja Bolivia. Kertojina toimivat seurakunnan omat 
työntekijät. Lähetysnäyttely vierailee kouluissa viikolla 10. 

Ilo sulle ja mulle -lähetysnäyttely
Seurakuntakeskuksen juhlasalissa, Kirkkokatu 17

ma 4.3. klo 13 ja klo 14

Uusi pienryhmä
työikäisille

Pienryhmässä jaetaan elämää turvallisessa ja luottamukselli-
sessa ilmapiirissä. Ryhmässä tutkitaan Raamattua keskustellen 
ja pohtien sekä rukoillaan yhdessä. Ryhmän vetäjänä toimii 
vs. kappalainen Tiina Granström, jolla on yli kymmenen vuo-
den kokemus pienryhmätoiminnasta. "Pienryhmä on tärkeä 
hengellinen latautumispaikka, jossa kristinuskoa voi elää to-
deksi nykypäivän menoon sopivalla, rennolla tavalla", Tiina 
kuvailee. Lisätiedot: tiina.granström@evl.fi

Kokoontumiset to 22.2. alkaen, Säämingin srk-talo 
parillisten viikkojen torstaisin klo 18–20

Su 25.2. klo 16 messu
Sulkavan srk-talolla

Messun jälkeen tarjolla 
uusien työntekijöiden vs. 
seurakuntamestari Miika 
Markkasen, vs. nuoriso-
työntekijä Leevi Tuikan 
vs. srk-pastori Juha Lan-
kisen tervetulokahvit!

Yksinäisyys satuttaa 
yhä useampaa nuorta

Yksinäisyys ja elämänhallinnan menettäminen on ahdista-
va, yksilöllinen kokemus ulkopuolisuudesta ja erillisyydestä. 
Tällä hetkellä yläkoulun ja toisen asteen opiskelijoista noin 
14 prosenttia kokee yksinäisyyttä. Joka neljännellä nuorella 
ei ole porukkaa, johon kokisi kuuluvansa eikä yhtään lä-
heistä ystävää.

Vuoden 2024 Yhteisvastuu-piispa Kaisamari Hintikka ko-
rostaa aikuisten vastuuta nuorten yksinäisyyden ja syrjäy-
tymisen vähentämisessä. "On tärkeää estää kiusaamisen ja 
ulkopuolelle sulkemisen yleistyminen nuorten keskuudessa 
ja tunnistaa tilanteet, joissa nuori jää ulkopuolelle", Hin-
tikka toteaa.

Valtakunnallinen School to belong 
-ohjelma auttaa kouluyhteisöjä

Yhteisvastuukeräyksen keräystuotoista 20 prosenttia koh-
distetaan HelsinkiMissiolle, jonka valtakunnallinen School 
to Belong -ohjelma auttaa kouluyhteisöä ympäri Suomen 
tunnistamaan ja lievittämään nuorten kokemaa yksinäisyyttä 
sekä tarjoaa työkaluja yksinäisyyteen puuttumiseen. Nuor-
ten kriisipiste tarjoaa matalan kynnyksen ammatillista kes-
kusteluapua. 

Nuorten kriisipisteen päällikkö Heidi Rouhiainen Helsinki-
Missiosta toteaa yksinäisyyden olevan meille kaikille tuttu 
tunne. Kaikki tuntevat joskus yksinäisyyttä ja tunnistavat 
sen, mutta pitkittyessään se on haitallista.

"Yksinäisyyttä tuntevista nuorista 42 prosenttia ei koe 
pystyvänsä vaikuttamaan yksinäisyyteen. Nuorten kriisipiste 
tarjoaa keskusteluapua yksinäisyyteen. Myös kouluyhteisöllä 
on tärkeä tehtävä tarjota nuorille turvallinen paikka opetella 
sosiaalisia taitoja ja konkreettisia keinoja puuttua yksinäisyy-
teen. Jokainen nuori ansaitsee kokea kuuluvansa yhteisöön" 
Rouhiainen kertoo.

Koulutusta ja tukea kriisialueiden uhreille 
Tuotosta 60 prosenttia ohjataan Kirkon Ulkomaanavun ka-
tastrofirahastoon, josta tuetaan humanitaarisen avun muo-
dossa heikoimmassa asemassa olevia ihmisiä maailman ka-
tastrofien keskellä. 

Tämänvuotisessa keräyksessä esitellään erityisesti KUA:n 
avustustyötä Ugandassa, joka on yksi maailman eniten pako-
laisia asuttavista maista. Ugandassa asuu yhteensä 1,5 miljoo-
naa pakolaisena maahan tullutta ihmistä. Heistä kolmasosa on 
kotoisin vuosikymmenien konfliktin runtelemasta Kongon 
demokraattisesta tasavallasta.

Kirkon Ulkomaanapu tekee työtä Ugandassa kuudella pa-
kolaisasutusalueella. Koulutushankkeiden avulla parannetaan 
koulutuksen saatavuutta rakentamalla uusia ja turvallisia 
luokkahuoneita, järjestämällä kouluun paluuseen kannustavia 
kampanjoita ja lisäämällä tietoa koulutuksen tärkeydestä sekä 
jakamalla oppimateriaaleja ja hygieniapakkauksia.
Teksti: Yhteisvastuu.fi

Apua oman alueemme nuorille
Yhteisvastuun keräystuotosta 20 prosenttia käytetään pai-
kallisten nuorten tukemiseen sekä muuhun oman alueen 
auttamistyöhön. Savonlinnan seurakunnan keräystuoton 
käytöstä  päättää Nuorten vaikuttajaryhmä. 

Yhteisvastuukeräys  2024 kerää varoja nuorille, jotka 
kokevat syvää yksinäisyyttä tai ovat vaarassa syrjäy-
tyä, menettää elämänhallintansa tai mahdollisuutensa 

hyvään elämään Suomessa ja maailmalla. 

Joskus voi näyttää siltä, että lapsella tai nuorella on 
kavereita, mutta tosiasiassa hän on yksin. 

Tämä on 16-vuotiaan Lauri Pajukankaan kokemus.
”Nuorempana minulla oli kyllä kaveriporukka, mut-
ta sen sisällä minua kiusattiin ja poissuljettiin”, hän 
kertoo.  Laurin rooli oli luokan poikien keskuudes-
sa ”se herkkis”. Hänestä vitsailtiin eikä ikäviä sanoja 
säästelty. Kun hän toisinaan alkoi itkeä, toiset ilkkui-
vat: Menikö tunteisiin? ”Se oli kaikista inhottavinta. 
Tuntui, että poikien kesken tunteita ei saanut kokea 
eikä näyttää.”
Lauri Pajukankaan kohdalla yksinäisyys helpotti, kun 
vanhemmat neuvoivat jättämään kurjan kaveriporu-
kan. Lauri on luonteeltaan puhelias ja sosiaalinen, 
joten hän uskalsi tarttua tuumasta toimeen. "Yhtenä 
päivänä en vain mennyt välitunnilla poikien jouk-
koon, vaan rohkaistuin ja etsin kavereita tytöistä", hän 
kertoo. "Se tuntui paremmalta." Sittemmin Laurille 
tärkeintä on ollut löytää omantuntuisia yhteisöjä. 
Viime syksynä hän pääsi ilmaisutaidon lukioon Kalli-
oon. Koulu on mukana School to Belong -ohjelmassa.  
”Siellä ilmapiiri on ystävällinen ja hyväksyvä. Voin 
olla oma itseni eikä kukaan nälvi siitä. Se on tuntu-
nut uskomattomalta", Lauri sanoo. 
School to Belong -ohjelma, joka toimii yli sadas-
sa oppilaitoksessa ympäri Suomea. Ohjelma auttaa 
kouluyhteisöä tunnistamaan ja lievittämään nuorten 
kokemaa yksinäisyyttä ja tarjoaa työ-kaluja yhteisöl-
lisyyden lisäämiseen. Niissä kouluissa, joissa ohjelma 
toimii, nuoret kokevat voivansa vaikuttaa omaan yk-
sinäisyyden tunteeseensa entistä paremmin.
Teksti: HelsinkiMissio Lue kokonaan: Yhteisvastuu.fi

Laurin 
tarina

Lahjoita Savonlinnan seurakunnan keräykseen:
MobilePayllä 82659

Verkkolahjoituksena Yhteisvastuu.fi/savonlinna
Yhteisvastuutapahtumissa

Kiitos tuestasi!
Seurakuntamme 2023 yhteisvastuukeräyksen kokonaistuotto 
oli 10 264 euroa. Tuotosta n. 3000 euroa lahjoitettiin lipas-
keräyksiin ja noin 2500 euroa kolehtina.
Yhteisvastuutapahtumista eniten keräykselle tuottivat Laskiais-
tapahtuma Kerimäellä, 1293 euroa, ja Äitienpäivälounas 
Savonrannalla, 1197 euroa.
Seurakunta kiittää kaikkia lahjoittajia sekä yhteisvastuukerä-
yksen toteuttamisessa mukana olleita vapaaehtoisia.

Pe 23.2. ja pe 1.3. klo 15–17 Lipaskeräys Enonkosken 
Salen pihalla 
Ke 28.2. klo 13 Yhteisvastuun iltapäivä Rantasalmella, 
Kirkkorinteen kahvio
To 11.4. klo 18 Yhteisvastuukonsertti, Punkaharjun srk-talo
Su 21.4. klo 16 Papit parvella -yhteisvastuukonsertti,
Kerimäen talvikirkko. Vapaa pääsy. Ohjelma 5 euroa. 
Su 12.5. klo 11 Äitienpäivälounas, Savonrannan srk-koti
Pe 17.5. klo 13 Yhteislaulutilaisuus seurakuntalaisten 
"hittilistan" mukaan, Rantasalmella, Kirkkorinteen kahvio. 

Yhteisvastuutapahtumia keväällä



Seurakunnassa tapahtuu! Säännöllisesti kokoontuvat ryhmät, kerhot ja piirit:
savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumatHuom!

Kipinäpiiri srk-talo paritt. viikoilla torstaisin klo 18. 
Su 18.2. klo 16 Kansanmusakirkko kirkossa. 
Mukana musiikin vapaaehtoisia.
Ti 20.2. klo 19 Savonlinna-kvartetin konsertti, srk-talossa. 
”Suomalaisia unohdettuja aarteita”. Järj. Savonlinnan 
Orkesteriyhdistys ry
Ke 6.3. klo 18 Toivoa naisille-rukouspiiri, srk-talo
Ke 13.3. alk. klo 8.30 Karjalanpiirakkatalkoot, srk-talo. 
Ilm. Annille viim. 5.3. p. 050 540 6100
To 14.3. klo 11 Lähetyksen kevätmyyjäiset, srk-talo. Myy-
tävänä mm. hernekeittoa
Su 17.3. klo 16 Messu kirkossa

Rantasalmen kappeliseurakunta
Vs. aluekappalainen Emiliana Skoog p. 044 776 8037

Messu kirkossa su klo 10 ellei toisin mainita
Avoin yhteisöruokailu Kirkkorinteen kahviossa ma 11.3., 
ma 25.3. klo 11–12.
Sananjalka Kirkkorinteen kahviossa tiistaisin klo 13 
Yksinäisten sydänten kerho Harjurinteellä ke 21.2., 
ke 20.3. klo 14
Arjen sankareiden kokoontuminen Kohtaamispaikka 
kompassissa to 22.2., to 21.3. klo 10. Ruokailu.
Raamattu- ja rukouspiiri Kirkkorinteen monitoimitilassa 
ma 26.2., ke 13.3. klo 17.30
Lähetyspiiri Kirkkorinteen kahviossa ma 4.3., ma 18.3. 
klo 14
Ke 28.2 klo 13 Yhteisvastuun iltapäivä Kirkkorinteen 
kahviossa.
Ke 13.3. klo 18 Savonlinna-kuoron konsertti Suomalaisia 
sävelhelmiä kirkossa.Johtaa Matti Makkonen. Ohjelma: 15 €
Järj: Savonlinna-kuoro. Yhteistyössä: srk
To 14.3. klo 13 Entisten omaishoitajien iltapäivä, 
Kirkkorinteen kahviossa
Ke 20.3. klo 18 Viikkomessu kirkossa 

Savonlinnan 
Tuomiokirkkoseurakunta

Kirkkoherra Sammeli Juntunen p. 044 7768 016
Messu Tuomiokirkossa su klo 10

Säännöllisesti kokoontuvat kuorot, piirit ja ryhmät: 
savonlinnanseurakunta.fi/tapahtumat
Leipä Hengen ravintola srk-keskuksella maanantaisin. Ovet 
aukeavat klo 10. Lounas klo 11–12. Vapaaehtoinen maksu. 
Arkimessu klo 12. Leipä on kiinni ma 26.2.
Su 18.2. klo 13 Messu Oravissa. Kirkkokahvit
Raamattuluento ja ehtoollinen Tuomiokirkossa keskiviik-
koisin klo 18. Rukoushetki, mahdollisuus henkilökohtaiseen 
esirukoukseen, tee- ja keskusteluhetki.
Su 25.2. klo 15 Yhteisen leivän jaamme -messu, 
Säämingin srk-talo
Ma 26.2. ma 11.3., ma 25.3.  klo 17.30–18.30 Ylistystanssi 
Säämingin srk-talo, Maksuton. Mukaan juomapullo ja tossut
Su 3.3. klo 10 Synkkien virsien sunnuntain messu, Tuomio-
kirkko. Mukana Laulukoulu.
Ma 4.3. klo 13 Suomen raamattuopiston päivätilaisuus, 
Säämingin srk-talo. Kahvit klo 12.30.
Ma 4.3. klo 13 Lähetysnäyttelyn "Ilo sulle ja mulle"srk-
keskuksen juhlasalissa. 

La 9.3. klo 18 Talvibarokin iltamusiikki Tuomiokirkossa. 
Eino Susitaival, urut. Vapaa pääsy, käsiohjelma 5€. Järj. 
Savonlinnan Orkesteriyhdistys, Savonlinnan seurakunta.
Su 10.3. klo 14 Rauhayhdistyksen seurat, Pihlajaniemen 
srk-koti
Su 10.3. klo 16 Uuden elämän ilta, seurakuntakeskuksen 
juhlasali. Puhujana Jorma Marjokorpi, "Sakramenttien siuna-
us ja salaisuus". Yhteislauluja ja rukousta. Kahvit klo 17.30.
Su 10.3. klo 16 Savonlinnan TalviBarokki Tuomiokirkossa, 
Helmi Consort, Savonlinnan Orkesteri, sopraano Minna 
Malinen, Jarkko Pajunen, urut. Liput ennakkoon nettilippu.
fi 23 € aikuinen, 10€ alle 15v. lapsi. Ovelta 28€ aikuinen, 
15€ alle 15v. lapsi.
Ke 13.3. klo 17 Säämingin srk-talo. Lupa laulaa: Toivon 
virsiä kanttori Katariina Kokkosen johdolla.
Su 17.3. klo 15 Etelä-Savon Kansanlähetyksen päiväseurat, 
Säämingin srk-talo
Su 17.3. klo 16 Valon ja toivon sävelin -kahvikonsertti, srk-
keskuksen Kappelikahvio. Anneli Raninen, laulu, Henrik 
Koponen, laulu ja viulu, Esko Alanen, piano. Järj. 
Savonlinnan Suomi-Saksa Yhdistys
Pe 22.3. klo 18.30 Rauhanyhdistyksen seurat, 
Miekkoniemen srk-koti
La 23.3. klo 12 Israel-seminaari, Säämgin srk-talo. Sanna 
Erälä Kylväjästä.
Ma 25.3. klo 10–13 Talousneuvola. Srk-keskus, 2. krs, 
kokoushuone. Paikalla talous- ja velkaneuvoja, ulosoton 
asiantuntija, Kelan palveluasiantuntija, sosiaaliohjaaja sekä 
diakoniatyöntekijä. Ei ajanvarausta.
Ti 26.3. klo 18 Iltarkikko Tuomiokirkossa. Erityisesti 
rippikoululaisille. Kaikki ovat tervetulleita.

Savonrannan kirkkopiiri
Johtava srk-pastori Henrik Koponen p. 044 776 8052

Jumalanpalvelus su klo 13 ellei toisin mainita
Arkisoppa srk-kodilla ke 21.2., ke 6.3., ke 20.3. klo 11.30–
13. Vapaaehtoinen maksu.
Seurakuntakerho srk-kodilla pe 1.3., pe 15.3. klo 12
Su 17.3. klo 12–14 Perheiden talvitapahtuma ja tarjoilu. 
Kirkon ja seurakuntakodin pihalla. Mukana Leijonat.

Sulkavan kappeliseurakunta
Vs. Aluekappalainen Salla Hyrkäs p. 044 776 8015

Messu Sulkavan srk-talolla su klo 10 ellei toisin mainita
Kaikille avoin yhteisöruokailu srk-talo to 22.2., to 7.3., 
to 21.3. klo 12. Vapaaehtoinen maksu. Hartaus. 
Raamattupiiri keskiviikkoisin srk-talolla klo 10. 
Tule laulamaan! srk-talolla perjantaisin klo 17–18
To 22.2. klo 12.30 Seurakuntakerho ja hartaushetki, 
Päiväkeskus Ilona
To 22.2. klo 17 Savonlinna-kvartetin konsertti srk-talo. 
”Suomalaisia unohdettuja aarteita”. Järj. Savonlinnan 
Orkesteriyhdistys ry
Su 25.2. klo 16 Messu ja iltapala seurakuntatalolla. 
Tervetulokahvit pastori Juhalle, seurakuntamestari Miikalle 
ja nuorisotyöntekijä Leeville.
Ti 19.3. klo 13 Omaishoitajien ja läheisten vertaisryhmä, srk-
talo. Teemana vuorovaikutus. Vierailijana sosionomi (AMK), 
draamaohjaaja Mirjam Reponen. 

Enonkosken kappeliseurakunta
Aluekappalainen Tero Tyni p. 044 776 8044

Messu kirkossa klo 10 ellei toisin mainita
Kaikille avoin ruokailu srk-talolla pe 23.2., pe 8.3., pe 22.3. 
klo 11–12. Vapaaehtoinen maksu diakoniatyölle.
Kirkkokuoron harjoitukset srk-talolla to 22.2., to 14.3. ja 
to 21.3. klo 18. Tervetuloa mukaan uudet laulajat.
Seurakuntakerho ti 20.2., ti 5.3., ti 19.3. klo 12 vanhusten-
talojen kerhohuoneessa, Tervarannantie 12 B.
Su 25.2. klo 16 Sanajumalanpalvelus kirkossa. Messun 
jälkeen kirkkokahvit sekä Sanan ja rukouksen ilta srk-talossa
To 29.2. klo 13 Lähetyspiiri vanhustentalon kerhohuoneella 
Su 10.3. klo 12 Messu Enonkosken luostarissa, Ihamanie-
mentie 848. Yhteistyössä luostariyhteisön kanssa. Kahvit ja 
luostariyhteisön vuosikokous.
Ti 12.3. klo 13 Laulupainotteinen lähetyspiiri srk-talossa. 
Kahvit.
Su 17.3. klo 16 Perhekirkko kirkossa. Kirkkokuoro. Saar-
nassa mukana Taika-Petteri. Klo 17 maksuton ruokailu ja 
Taika-Petterin ohjelmaa srk-talossa.
Ti 19.3. klo 13 Ikäkausisyntymäpäivät 70v, 75v, 80v, 85v 
ja 90v tai sen yli tammi-kesäkuussa täyttäneille ja täyttäville 
srk-talossa.

Kerimäen kappeliseurakunta
Aluekappalainen Sanni Rissanen p. 050 540 6112

Messu Talvikirkossa klo 10 ellei toisin mainita
Lähetyksen aamupäivä maanantaisin srk-kodilla klo 9–11 
Virkistyskerho ikäihmisille srk-kodilla tiistaisin klo 9–11
Avoin ruokailu srk-kodilla tiistaisin klo 11–12 
Kerimäen kirkkokuoro harjoittelee srk-kodilla torstaisin klo 17
Louhen tuomaslauluryhmä Louhen koululla to 22.2., to 
7.3., to 14.3., to 21.3. klo 11. Merja Turunen.
Loistoraamis Kerimäki srk-kodin alakerrassa su 18.2., 
su 10.3., su 17.3. klo 17. Lopuksi iltateet.
Ti 21.2. klo 17 Lähetä meidät! -yhteislauluilta lähetyksen 
merkeissä, srk-koti
To 22.2. klo 13 Lähetyspiiri Kammosilla, Kerimäentie 3
Su 3.3. klo 16  Messu talvikirkossa. Pop up -kuoro 
harjoittelee kirkossa ennen messua klo 14.30.
La 9.3. klo 9 Naisten aamukahvit Pysäkillä 
To 14.3. klo 18 Savonlinna-kuoron konsertti Suomalaisia 
sävelhelmiä kirkossa. Johtaa Matti Makkonen. Ohjelma: 15 €
Järj: Savonlinna-kuoro. Yhteistyössä: srk
Su 17.3. klo 11.30 Lähetyslounas ja Parikanniemi-säätiön 
päivätilaisuus, srk-koti

Punkaharjun kappeliseurakunta
Aluekappalainen Sari Vauhkonen p. 050 310 0190

Messu kirkossa su klo 10 ellei toisin mainita
Leipä Hengen ravintola srk-talo to 22.2., to 7.3., to 21.3. 
Ovet on auki klo 10.30–13. Ruokailu klo 11–11.40. 
Vapaaehtoinen maksu. Arkimessu klo 11.45
Päivärukouspiiri maanantaisin klo 10, srk-talo. Esirukous-
aiheet Jaanalle p. 050 3100 193, jaana.parviainen@evl.fi
Lähetyksen askartelu- ja käsityökerho srk-talo
maanantaisin klo 14
Lähetyspiiri srk-talo ke 21.2., ke 20.3. klo 13

Repun täydeltä 
tekemistä!

Perhesähly on maksuton sähly alakoululaisille ja lasten 
vanhemmille. Sählyä pelataan seurakuntakeskuksen pal-
loilusalissa ma 19.2., ma 4.3., ma 11.3., ma 18.3., ma 25.3. 
ja ma 8.4. klo 18–19. Ei ilmoittautumista.
Reppukerho on maksuton kerho alakoululaisille. Ter-
vetuloa viihtymään seurakuntakeskukselle perjantaisin 
klo 13–16. Ilmoittautuminen: savonlinnanseurakunta.fi/
tapahtumat Hakusana: reppukerho
Srk-keskus, Kirkkokatu 17. F-ovi (sisäpihan puolella)

Diakoniatyö päivystää

Tuomiokirkkoseurakunta srk-keskus, Kirkkokatu 17 
ti ja to klo 9–12 tai p. 044 555 2579. 

Enonkoski ma-pe klo 8–16 p. 040 865 5653
Kerimäki ma ja to klo 9–11 Sirpa Litmanen virka-
vapaalla 15.5.24  saakka. Vs. diakoniatyöntekijä 

Marjo Lamberg p. 045 126 8732
Punkaharju ma klo 8–10, ke ja pe klo 8–11 

p. 050 310 0193
Rantasalmi ma-pe klo 8-10, p. 040 838 5412
Savonranta ma ja to klo 9-10 15.5. saakka vs. 

diakoniatyöntekijä Jukka Rahikainen p. 050 303 7717
Sulkava ti ja to klo 9-11 srk-talossa, p. 040 540 6738

Jos haet taloudellista avustusta, ota mukaasi voimassa 
oleva toimeentulotukipäätös tai 2kk:n tiliotteet. Avustuk-
sen saamisen edellytyksenä on, että muut etuudet ovat 
haettuna. Kotitalous voi saada kaksi avustusta / vuosi.

Lahjoita ruoka-apua!
Vuonna 2023 seurakunta jakoi diakonia-avustuksina en-
nätykselliset 161 000 euroa. Silti emme pystyneet autta-
maan  kaikkia avun tarvitsijoita. Tule mukaan auttamaan 
lähimmäistä lähellä ja lahjoita Kotimaanapu.fi -palvelussa. 
Keräysvarat käytetään diakoniatyön myöntämiin elintar-
vikkeiden osto-osoituksiin koko seurakunnan alueella.

Osallistu keräykseen sivulla
Kotimaanapu.fi/
paikalliset-keräykset

Vapaaehtoistyötä on tarjolla jokaisen elämäntilanteeseen: 
säännöllisesti tai silloin tällöin, arkisin tai viikonloppui-
sin, yhdessä tai itsenäisesti oman aikataulusi mukaan. 
Työntekijät ohjaavat, opastavat ja tukevat vapaaehtoisia. 
Moniin tehtäviin järjestetään koulutus. 

Tule mukaan vapaaehtoistoimintaan
Liity seurakuntamme
vapaaehtoisten 
Facebook-ryhmään

Tutustu avoinna oleviin tehtäviin
Vapaaehtoistyö.fi Hakusana: Savonlinna

Puuhaa

koululaisille!


